2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 мая 2024 г.
	№ 194

О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Каменский район

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тульской области от 04 апреля 2006 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Тульской области» в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах в период купального сезона 2024 года на территории муниципального образования Каменский район, на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах общего пользования на территории муниципального образования Каменский район в период купального сезона 2024 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, обеспечить проведение инструктажей среди работников и учащихся о запрете купания на водоемах муниципального образования Каменский район, не имеющих специально оборудованных мест для массового купания населения.
3. Обязать отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район (Басов А.С.), рекомендовать администрации МО Яблоневское Каменского района (Пословский С.Н.) обеспечить информирование населения об установлении запрета на купание на водных объектах, не имеющих разрешения на использование в качестве мест массового отдыха на воде, посредством размещения специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иным способом (путем размещения информации на сайтах муниципальных образований) до 1 июня 2024 года, в течение купального сезона осуществлять контроль за их наличием.
4. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
image1.png